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s+örre  arbeten  hör  gärna  av  dig  till 

AFU,  så  att  vi  inte  gör  några  dubbelar- 
beten. Ring  el  ler  skriv  till: 

Arbetsgruppen  för  ufologi 
Box  5046 
151  05  SÖDERTÄLJE  5 

el  ler  direkt  tl 1 1   mig: 

Anders  L1 IJegren 
Box  11027 
600  II  NORRKÖPING 

Tel .   01 1/18  12  47 

Spökraketerna,  vad  var  de  egentligen? 

Förmodligen  komner  vi  att  fä  vänta  län- 
ge på  ett  svar,  om  det  någonsin  kommer. 

Mina  egna  slutsatser  tills  visare  rim- 
mar ganska  vSI  med  vad  Försvarsstabens 

luftförsvarsavdelning  konstaterade  I   sin 
slutkonmuniké  den  10  oktober  1946  (se 

telegram  nr  154  I   detta  häfteJ)  En  stor 
mängd  iakttagelser  har  alldeles  klart 
en  naturlig  förklaring,  men  kanske  omkr 
20  t   representerar  möjligen  vad  man  I 
dag  kallar  UFO,  ©Identifierade  flygande 
föremål.  Oftast  var  det  raket-  eller 
cigarrl iknande  föremål  som  observerades 
under  starkt  varierande  betingelser, 

på  låg  såväl  som  hög  höjd,  flygande  med 

både  hög  och  låg  hastighet,  ibland  rap- 
porterades tvära  svängar  och  explosioner 

åtföljda  av  'de-materlal Isation*  av 
föremålen.  Inga  konkreta  spår  eller 

rester  av  störtande  objekt  kunde  konsta- 

teras, trots  ett  mycket  intensivt  letan- 
de. Allt  detta  känner  vi  Igen  som  möns- 
ter för  de  UFO- iakttagelser  som  rappor- 

terats under  de  följande  50  åren. 

Oen  hittillsvarande  historieskrivningen 

har,  såvitt  jag  vet.  Inte  avslöjat  nå- 
got som  kan  peka  på  att  raketerna  var 

ryska  konstruktioner  av  utvecklad  V   2- 
typ.  När  det  gäller  vapen  vet  vl  ju  vis- 

serligen att  de  1   många  länder  kommer 

före  allt  annat,  men  frågan  är  cm  Sov- 
jetunionen hade  resurser  att  utveckla 

sä  avancerade  raketer  som  här  rapporte- 
rades. Andra  världskrigets  härjningar 

hade  lagt  stora  delar,  av  Europa  i   mate- 
riell och  ekonomisk  ruin.  Varför,  för- 

resten, använda  Sverige  som  måltavla 
när  stora  delar  av  Sovjet  består  av 
ändlösa  ödemarker?  Beskrivningarna  av 

föremålens  utseende  och  beteende  för- 
virrar; de  olika  typerna  tyder  inte  på 

en  koncentrerad  Insats  för  att  utveckla 

ett  bestämt  vapen  för  ett  bestämt  ända- 
mål, som  hade  varit  naturligt  i   en 

trängd  situation... 

Försvarsstaben  summerade: 

"Tillräckliga  uppgifter  föreligger 

emel lertid  ej  för  att  med  någon  sä- 
kerhet kunna  dra  bestämda  slutsatser 

beträffande  deras  art,  ursprung  och 

uppträdande". Oetta  uttalande  rättfärdigar  att  vl 

tills  vidare  kallar  'spökraketerna' 
för  en  tidig  variant  av  UFO-fenomen. 
Fortsatt  dokumentation  och  Insamling 

av  uppgifter  beträffande  dessa  Iakt- tagelser är  ett  viktigt  mål  för 
svensk  ufologi . 

Ur  en  bredare  synvinkel,  som  'forte- 
an', vill  jag  kort  konstatera  att  som- 

maren 1946  var  märklig  på  många  sätt. 
Svåra  oväder  med  hagelskurar  och 
häftiga  åskväder  (inklusive  flera 
intressanta  fall  av  kulbi Ixtar)  drog 

fram  över  landet,  dödade  och  skadade 

människor  och  djur.  Tromber,  som  lyck- 
ligtvis inte  är  alltför  vanliga  på 

vära  breddgrader,  jagade  kor,  kasta- 
de cnkul I   gravvårdar  och  sög  med  sig 

uthus,  gäng  på  gång.  Björnar  (t.o.m. 
en  vit  sådan)  observerades  över  hela 

Norrland  och  I   Grundfors  nära  Stense- 

le  Infångades  ett  underligt  rävllk- 

nande  djur  som  väckte  ortsbefolknin- 
gens förundran.  Med  detta  vill  jag 

bara  ha  sagt:  Den  som  sätter  sig  ner 

för  att  läsa  tidningar  från  1946  be- 
höver aldrig  ha  tråkigt! 

Anders  Liljegren 


